
EHAA - 2008ko urtarrilak 3, osteguna N.º 2 ZK. BOPV - jueves 3 de enero de 2008 73

Azaldutako oinarriak, aipatutako xedapenak eta ho-
riekin bat datozenak eta oro har erabilgarriak diren gai-
nerakoak ikusita, hauxe

EBATZI DUT:

Joseba Lecue Oleagordia jaunak aurkeztutako gora
jotzeko errekurtsoa ez onartzea, epez kanpo aurkeztu
baitzen. Errekurtsoa Bizkaiko Lurralde ordezkariak
SD2-04600/02 espedientean emandako ebazpenaren
aurka aurkeztu zen, eta bere hartan sendetsi behar da,
zuzenbidearekin bat baitator.

Ebazpen honek administrazio-bidea amaitzen du.
Hala ere, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez
daiteke Bilboko administrazioarekiko auzietako dago-
kion epaitegian. Ebazpena jakinarazten den egunaren
biharamunean hasi eta bi hilabetekoa izango da horre-
tarako epea.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko irailaren 26a.

Zerbitzu zuzendaria,
MIKEL ARANA ECHEZARRETA.

A la vista de los Fundamentos expuestos, las dispo-
siciones citadas y demás concordantes y de general apli-
cación,

RESUELVO:

Declarar la Inadmisibilidad del recurso de alzada in-
terpuesto por D. Joseba Lecue Oleagordia contra Reso-
lución del Delegado Territorial de Bizkaia, por inter-
posición fuera de plazo, recaída en el expediente SD2-
04600/02, en cuyos términos ajustados a Derecho ha
de confirmarse.

La presente Resolución agota la vía administrativa,
si bien cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrati-
vo de los de Bilbao en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la notificación de esta Resolu-
ción.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de septiembre de 2007.

El Director de Servicios,
MIKEL ARANA ECHEZARRETA.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

43

ORDEN de 4 de diciembre de 2007, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se resuelve la convocatoria prevista en la Orden de
23 de octubre de 2007, del Consejero de Educación,
Universidades e Investigación, por la que se convo-
can ayudas destinadas a los centros de enseñanza pa-
ra la realización de actividades artísticas en el Par-
que Infantil de Navidad.

De conformidad con la Orden de 23 de octubre de
2007, del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, (BOPV de 22 de noviembre de 2007), por
la que se convocan ayudas destinadas a los centros de en-
señanza para la realización de actividades artísticas en el
Parque Infantil de Navidad y de acuerdo con el artícu-
lo 9 de la citada Orden de convocatoria, a propuesta de
la Comisión de Valoración nombrada al efecto,

DISPONGO:

Adjudicar a las personas físicas o jurídicas que se re-
lacionan en el anexo las cantidades allí indicadas, efec-
tuándose el pago de las mismas en un único plazo, tras
la entrada en vigor de la presente Orden.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

43

AGINDUA, 2007ko abenduaren 4koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2007ko
urriaren 23ko Aginduan jasotako deialdia ebazten
duena. Agindu horren bidez, Gabonetako Haur Par-
kean jarduera artistikoak egiteko ikastetxeentzako
laguntzen deialdia egin zen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko urriaren 23ko Aginduak (2007ko azaroaren
22ko EHAA) Gabonetako Haur Parkean jarduera ar-
tistikoak egiteko laguntzetarako deialdia egin zuen.
Agindu horrekin eta deialdia egin zuen Aginduaren 9.
artikuluarekin bat etorriz, horretarako izendatutako Ba-
lorazio Batzordeak proposatuta, hau

XEDATU DUT:

Eranskinean agertzen diren pertsona fisiko edo ju-
ridikoei esleitzea bertan adierazten diren diru-zenbate-
koak. Laguntzak ordainketa bakarrean ordainduko di-
ra agindu hau indarrean sartzen denean.



74 EHAA - 2008ko urtarrilak 3, osteguna N.º 2 ZK. BOPV - jueves 3 de enero de 2008
DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden que agota la vía adminis-
trativa los interesados podrán interponer recurso potes-
tativo de reposición ante EL Consejero de Educación,
Universidades e Investigación, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente a su publicación en el Boletín
Oficial del País Vasco, o recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Su-
perior de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos me-
ses a contar desde el día siguiente al de su publicación
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de diciembre de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
ERANSKINA/ANEXO

Kodea Ikastetxea Diru-laguntza
(eurotan)

Código Centro Ayuda
(en euros)

010003 CEP Zabaleko LHI Araba/Álava 250

010049 CEP Gobea LHI Araba/Álava 250

010216 CPEIPS Calasanz HLBHIP Araba/Álava 250

010229 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP Araba/Álava 250

012037 CEP Zestoa LHI Gipuzkoa 250

012039 CEP B. Aizarna LHI Gipuzkoa 250

012113 CEP Itsasondo LHI Gipuzkoa 250

012273 CEP Angiozar LHI Gipuzkoa 250

012346 CPEIPS San Viator HLBHIP Gipuzkoa 250

012348 CEP Goizeko Izarra Ikastola LHI Gipuzkoa 250

012418 CPEIP La Salle-Isasi HLHIP Gipuzkoa 250

012444 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP Gipuzkoa 250

012458 CPEIP San Miguel Arcángel HLHIP Gipuzkoa 250

012460 CPEIP Elkar Hezi Santa Eskolastika HLHIP Gipuzkoa 250

012523 CPEIPS Niño Jesús de Praga HLBHIP Gipuzkoa 250

012540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP Gipuzkoa 250

012587 CPEIPS María Inmaculada HLBHIP Gipuzkoa 250

012970 CEP Plaentxi LHI Gipuzkoa 250

012979 CEP Lezo LHI Gipuzkoa 250

014004 CEP Buenos Aires LHI Bizkaia 250
AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea amaitzen duen agindu honen
aurka, interesatuek aukerako berraztertzeko errekurtsoa
aurkeztu ahal diote Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuari, agindua Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamu-
netik aurrera, hilabeteko epean; bestela, administrazioa-
rekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autono-
mia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioare-
kiko Auzietako Salan, bi hilabeteko epean, agindua
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen
den egunaren biharamunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 4a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



EHAA - 2008ko urtarrilak 3, osteguna N.º 2 ZK. BOPV - jueves 3 de enero de 2008 75
Kodea Ikastetxea Diru-laguntza
(eurotan)

Código Centro Ayuda
(en euros)

014067 CEP Ibaibe LHI Bizkaia 250

014151 CEP Txurdinaga LHI Bizkaia 250

014161 CEP Zurbaranbarri LHI Bizkaia 250

014230 CEP Jose M. Ucelay LHI Bizkaia 250

014238 CEP Dima-Ugarana LHI Bizkaia 250

014350 CEP Learreta-Markina LHI Bizkaia 250

014356 CEP Urretxindorra LHI Bizkaia 250

014391 CEP Kampazar LHI Bizkaia 250

014392 CEP Maestro Zubeldia LHI Bizkaia 250

014417 CEP Serantes LHI Bizkaia 250

014502 CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP Bizkaia 250

014527 CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP Bizkaia 250

014531 CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP Bizkaia 250

014542 CPEIPS Txomin Agirre Ikastola HLBHIP Bizkaia 250

014630 CPEIPS Calasancio HLBHIP Bizkaia 250

014664 CPEIPS Salesianos Deusto-M. Aux.-Sa HLBHIP Bizkaia 250

014698 CPEIPS San Pedro Apostol HLBHIP Bizkaia 250

014750 CPEIPS Madre del Divino Pastor HLBHIP Bizkaia 250

014761 CPEIPS Avellaneda HLBHIP Bizkaia 250

014792 CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP Bizkaia 250

014810 CPEIPS San José de Calasanz HLBHIP Bizkaia 250

014811 CPEIP Sta. Eulalia HLHIP Bizkaia 250

014844 CPEIPS Ayalde HLBHIP Bizkaia 250

014849 CPEIPS Padre Andrés Urdaneta HLBHIP Bizkaia 250

014922 CEP Basozelai LHI Bizkaia 250

014923 CEP Bermeo-San Francisco LHI Bizkaia 250

015014 CEP Lope de Vega LHI Bizkaia 250

015020 CEP Barrutia LHI Bizkaia 250

015189 CPEIPS Elorrioko Txintxirri Ikastola HLBHIP Bizkaia 250




